2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28.12.2023
	№ 1602

	с. Александровское

	О внесении изменений в постановление Администрации Александровского района Томской области от 07.12.2018 № 1477 «Об утверждении Порядка распределения средств субвенции между муниципальными общеобразовательными учреждениями»

В соответствии с Постановлением Администрации Томской области от 25.10.2018г. № 416а «Об утверждении Методики определения размера субвенций местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области и определении нормативов расходов на обеспечение государственных гарантий реализации прав»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Александровского района Томской области от 07.12.2018 № 1477 «Об утверждении Порядка распределения средств субвенции между муниципальными общеобразовательными учреждениями»  (далее Порядок) следующие изменения:

1.1. В Порядке:

Приложения 1 и 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать (разместить) в газете «Северянка», на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru), на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томской области (http://www.alsadm.ru/).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района.
	Глава Александровского района

	                                                 В.П. Мумбер

	Зубкова Е.В.
2 53 00

Рассылка: Финансовый отдел (1 экз.), Отдел образования Администрации Александровского района (1экз.), Администрация Александровского района (1 экз.)
Приложение
к постановлению Администрации Александровского района Томской области

от 28.12.2023 № 1602
Приложение 1

к Порядку средств субвенции между муниципальными общеобразовательными учреждениями
Таблица 1

	№
пп
	Муниципальные нормативы расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях:
	Размер муниципального норматива расходов, руб.

	по уровням общего образования в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, видам и направленности (профилям) реализуемых общеобразовательных программ, в зависимости от формы получения образования и формы обучения, особенностей реализации общеобразовательных программ и предоставления образования отдельным категориям обучающихся на одного обучающегося в муниципальных общеобразовательных учреждениях, расположенных в сельской местности:

	1
	по программам начального общего образования
	52132

	2
	по программам основного общего образования
	70 932

	3
	по программам среднего общего образования
	75 802

	4
	по программам начального общего образования для обучающихся, проживающих в интернате
	149 432

	5
	по программам основного общего образования для обучающихся, проживающих в интернате
	203 568

	6
	по программам среднего общего образования для обучающихся, проживающих в интернате
	217 677

	7
	по программам среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или профильного обучения

	80 143

	8
	на получение начального общего образования обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся-инвалидам по адаптированным образовательным программам в отдельных классах (группах)
	62 862

	9
	на получение основного общего образования обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся-инвалидам по адаптированным образовательным программам в отдельных классах (группах)
	85 579

	10
	На одного обучающегося, находящегося на индивидуальном обучении на дому, на длительном лечении, в том числе в медицинских организациях
	149 344

	11
	на получение начального общего образования обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся-инвалидам по адаптированным образовательным программам, которые получают образование в классах совместно с другими обучающимися в общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность не только по адаптированным основным общеобразовательным программам
	56 391

	12
	на получение основного общего образования обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся-инвалидам по адаптированным образовательным программам, которые получают образование в классах совместно с другими обучающимися в общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность не только по адаптированным основным общеобразовательным программам
	76 769

	13
	на получение среднего общего образования обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся-инвалидам по адаптированным образовательным программам, которые получают образование в классах совместно с другими обучающимися в общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность не только по адаптированным основным общеобразовательным программам
	81 156

Таблица 2

	№
пп
	Муниципальный норматив расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, по уровням общего образования, в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных малокомплектных общеобразовательных учреждениях на один класс-комплект:
	Размер муниципального норматива расходов, руб.

	1
	по программам начального общего образования
	577 925

Таблица 3

	№
пп
	Муниципальные нормативы расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования по уровням общего образования в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных малокомплектных общеобразовательных организациях на один класс:
	Размер муниципального норматива расходов, руб.

	1
	по программам основного общего образования
	746 536

	2
	по программам среднего общего образования
	789 099

Таблица 4

	№
пп
	Муниципальные нормативы на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях:
	Размер муниципального норматива расходов, руб.

	на одного воспитанника по направленности групп с режимом кратковременного пребывания (от 3 до 5 часов) в муниципальных общеобразовательных учреждениях, расположенных в сельской местности:

	1
	общеразвивающей направленности
	24 774

Таблица 5

	Общеобразовательные учреждения
	Индивидуальный коэффициент специфики, удаленности, маленькой наполняемости учреждения (kspeci)

	МАОУ СОШ №1 с. Александровское
	1,01215

	МАОУ СОШ №2 с. Александровское
	0,98432

	МКОУ СОШ с. Лукашкин Яр
	1,04575

	МКОУ СОШ с. Назино
	1,05631

	МКОУ СОШ с. Новоникольское
	1,34257

	МКОУ ООШ п. Октябрьский
	1,11191

Таблица 6

	Группы дошкольного образования при школах
	Индивидуальный коэффициент специфики, удаленности, маленькой наполняемости учреждения (kspeci)

	МКОУ СОШ с. Новоникольское
	5,12267

	МКОУ ООШ п. Октябрьский
	2,15127

Приложение 2

к Порядку средств субвенции между
 муниципальными общеобразовательными
 учреждениями
К малокомплектным общеобразовательным учреждениям относятся:

1.
МКОУ ООШ с. Лукашкин Яр;

2.
МКОУ СОШ с. Назино;

3.
МКОУ ООШ с. Новоникольское;

4.
МКОУ ООШ п. Октябрьский.